
Hıyar Bitkisinde Western Çiçek Tripsi Zararlıları ve

Entegre Mücadele Stratejileri

Sitede İncele & Sipariş Ver

Hıyar (Cucumis sativus), dünya genelinde hem açık alanda hem de örtüaltı yetiştiriciliğinde büyük

ekonomik öneme sahip bir sebzedir. Ancak bu değerli bitkinin yetiştiriciliği, çeşitli hastalık ve

zararlılarla mücadeleyi gerektirir. Bu zararlılar arasında en önemlilerinden biri, Western Çiçek Tripsi

(Frankliniella occidentalis) olarak bilinen küçük ama son derece yıkıcı bir böcektir. Modern tarım

uygulamalarında, özellikle genç fide döneminden itibaren ve kapalı sera ortamlarında, bu zararlının
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kontrolü büyük bir zorluk teşkil etmektedir. Bu makalede, Western Çiçek Tripsi'nin hıyar bitkisindeki

biyolojisini, neden olduğu zararları, tanı ve tespit yöntemlerini, ve en önemlisi, bu zararlıya karşı

entegre ve sürdürülebilir mücadele stratejilerini detaylı bir şekilde ele alacağız.

Western Çiçek Tripsi (Frankliniella occidentalis): Hıyar

Yetiştiriciliğinin Görünmez Tehdidi

Western Çiçek Tripsi, Thysanoptera takımına ait Frankliniella cinsinin en yaygın ve ekonomik olarak

en yıkıcı türlerinden biridir. Ortalama 1-2 mm boyunda, sarıdan kahverengiye değişen renklerde, ince

ve uzun vücutlu bir böcektir. Kanatları saçaklı yapıda olup, bu özelliği ona 'saçak kanatlılar' adını

vermiştir. Dünya genelinde 250'den fazla bitki türünde beslenebilme ve çoğalabilme yeteneği

sayesinde, özellikle sebze ve süs bitkileri yetiştiriciliğinde küresel bir tehdit haline gelmiştir.

Tripslerin Biyolojisi ve Yaşam Döngüsü

Western Çiçek Tripsi'nin yaşam döngüsü, sıcaklık ve nem gibi çevresel faktörlere bağlı olarak 15-30

gün arasında tamamlanabilir. Bu hızlı üreme potansiyeli, popülasyonların kısa sürede kontrol edilemez

boyutlara ulaşmasına neden olabilir. Yaşam döngüsü dört ana evreden oluşur:

Yumurta: Dişi tripsler, bitki dokularının içine tek tek yumurta bırakır. Bu yumurtalar gözle

görülemeyecek kadar küçüktür ve genellikle yaprakların alt yüzeylerinde, saplarda veya meyve

yüzeylerinde bulunur.



Larva: Yumurtadan çıkan larvalar, bitki öz suyunu emerek beslenirler. İki larva dönemi

geçirirler ve bu dönemde en aktif zarar veren evredirler. Hızlı hareket ederler ve genellikle

yaprakların damar aralarında veya çiçeklerin içinde saklanırlar.

Prepupa ve Pupa: Larvalar gelişimlerini tamamladıktan sonra bitkiden toprağa veya bitkinin

kuytu kısımlarına inerek prepupa ve pupa evrelerine geçerler. Bu evrelerde beslenmezler ve

hareketsizdirler. Pupa evresi, genellikle bitki artıkları arasında veya toprağın yüzeyine yakın

yerlerde bulunur.

Ergin: Pupa evresinden çıkan ergin tripsler, yeniden bitki üzerinde beslenmeye ve çoğalmaya

başlarlar. Dişiler partenogenetik olarak (döllenme olmadan) çoğalabilirler, bu da popülasyon

artışını hızlandıran önemli bir faktördür.

Hıyar Bitkisinde Western Çiçek Tripsi'nin Neden Olduğu Zararlar

Western Çiçek Tripsi'nin hıyar bitkisine verdiği zararlar, hem direkt beslenme hem de virüs taşıyıcılığı

yoluyla gerçekleşir. Bu zararlar, hem ürün verimini hem de kalitesini ciddi şekilde düşürerek ekonomik

kayıplara yol açar.

Yapraklarda Gümüşleşme ve Deformasyon

Tripsler, bitki hücrelerinin içeriğini emerek beslenirler. Bu beslenme sırasında hücrelerin boşalması ve

hava ile dolması, yaprak yüzeyinde karakteristik gümüşi veya bronzlaşmış lekelerin oluşmasına neden

olur. Yoğun beslenme durumunda yapraklar kıvrılır, deforme olur ve fotosentez yapma kapasiteleri

azalır. Bu durum, bitkinin genel gelişimini olumsuz etkiler ve büyüme geriliğine yol açar.
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Meyvelerde Şekil Bozukluğu ve Yaralar

Tripsler sadece yapraklarda değil, çiçek ve meyvelerde de zarar verir. Çiçeklerdeki beslenme,

döllenmeyi engelleyerek meyve tutumunu azaltabilir. Meyvelerde ise beslenme sonucu oluşan yaralar,

kabukta gümüşi veya kahverengi lekeler, pürüzlü yüzeyler ve şekil bozuklukları olarak kendini gösterir.

Bu durum, ürünün pazar değerini düşürür ve hasat edilebilir kalitesini olumsuz etkiler.

Virüs Taşıyıcılığı

Western Çiçek Tripsi'nin en tehlikeli yönlerinden biri, domates lekeli solgunluk virüsü (TSWV) gibi

önemli bitki virüslerinin vektörü olmasıdır. Tripsler, virüs bulaşmış bir bitkiden beslendikten sonra

sağlıklı bitkilere virüsü taşıyabilirler. TSWV, hıyar bitkilerinde yapraklarda nekrotik lekeler, büyüme

geriliği ve meyvelerde şekil bozuklukları gibi şiddetli semptomlara yol açar ve ciddi verim kayıplarına

neden olabilir. Virüsle mücadele, trips mücadelesini daha da kritik hale getirir.

Western Çiçek Tripsi'nin Tanı ve Tespit Yöntemleri

Erken teşhis, Western Çiçek Tripsi ile başarılı bir mücadele stratejisinin temelini oluşturur. Düzenli

gözlem ve izleme, popülasyon yoğunluğunu belirlemek ve doğru zamanda müdahale etmek için hayati

öneme sahiptir.

Yaprak Kontrolleri: Bitkilerin özellikle genç yapraklarının alt yüzeyleri, çiçekler ve büyüme

noktaları büyüteç yardımıyla dikkatlice incelenmelidir. Tripslerin kendisi, larvaları veya bıraktığı

siyah dışkı damlacıkları bu bölgelerde görülebilir.
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Sarı ve Mavi Yapışkan Tuzaklar:  Bu tuzaklar, tripsleri çekmek ve yakalamak için kullanılır. Sarı

tuzaklar genel olarak trips popülasyonunu izlemek için etkili iken, mavi tuzaklar Western Çiçek

Tripsi için daha çekici olabilir. Tuzaklar, bitki boyunun biraz üzerine asılmalı ve düzenli olarak

kontrol edilerek trips yoğunluğu kaydedilmelidir. Bu veriler, popülasyon eğilimlerini anlamak ve

mücadele zamanlamasına karar vermek için kullanılır.

Trips Gelişimini Etkileyen Faktörler

Trips popülasyonlarının gelişimi ve yayılımı, birçok çevresel faktörden etkilenir:

Sıcaklık: Yüksek sıcaklıklar (25-30°C), tripslerin yaşam döngüsünü hızlandırır ve popülasyon

artışını teşvik eder.

Nem: Düşük nem oranları, tripslerin gelişimini ve yayılımını destekler. Sera ortamlarında düşük

nem seviyeleri tripsler için ideal koşullar yaratır.

Bitki Besini: Bitkinin besin durumu ve turgoru, tripslerin beslenme tercihlerini ve üreme hızlarını

etkileyebilir. Özellikle azotça zengin bitkiler tripsler için daha çekici olabilir.

Yabancı Otlar: Seranın içinde veya çevresindeki yabancı otlar, tripsler için barınma ve

beslenme alanı sağlayarak popülasyonun korunmasına yardımcı olur.

Entegre Zararlı Yönetimi (IPM) Yaklaşımı: Sürdürülebilir

Çözümler



Western Çiçek Tripsi ile mücadelede tek bir yönteme bağlı kalmak genellikle yetersiz kalır. Entegre

Zararlı Yönetimi (IPM) yaklaşımı, kültürel, biyolojik, fiziksel ve kimyasal yöntemlerin bir arada ve

dengeli bir şekilde kullanılmasını önerir. Bu yaklaşım, hem zararlı kontrolünü optimize eder hem de

çevresel etkiyi minimize eder.

1. Kültürel Önlemler

Kültürel uygulamalar, trips popülasyonlarının başlangıçta oluşmasını veya yayılmasını engellemeye

yönelik temel stratejilerdir.

Sera Hijyeni: Seranın düzenli olarak temizlenmesi, bitki artıklarının ve yabancı otların

uzaklaştırılması tripslerin barınma ve üreme alanlarını azaltır. Sezon sonunda tam bir

dezenfeksiyon yapılmalıdır.

Yabancı Ot Mücadelesi: Sera içinde ve çevresindeki yabancı otların kontrol altında tutulması,

tripslerin alternatif konukçulardan seraya geçişini engeller.

Doğru Sulama ve Gübreleme: Bitkilerin sağlıklı ve dengeli beslenmesi, zararlılara karşı

dirençlerini artırır. Aşırı azotlu gübrelemeden kaçınılmalıdır, çünkü bu tripslerin gelişimini teşvik

edebilir.

Dayanıklı Çeşit Seçimi: Mümkünse, tripslere karşı daha dayanıklı veya toleranslı hıyar

çeşitlerinin seçilmesi, zararın etkisini azaltabilir.

Sağlıklı Fide Kullanımı: Hastalıksız ve tohum kaynaklı zararlılardan arındırılmış fidelerin

kullanılması, zararlı girişini baştan engeller.

2. Biyolojik Mücadele
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Biyolojik mücadele, tripslerin doğal düşmanlarının kullanılması esasına dayanır ve kimyasal ilaç

kullanımını azaltarak sürdürülebilirliği destekler.

Faydalı Böcekler (Predatör Akar ve Böcekler):  Tripslerin doğal düşmanları olan bazı predatör

akar türleri (örneğin, Amblyseius swirskii, Amblyseius cucumeris) ve predatör böcekler (örneğin,

Orius türleri) trips larvalarını ve erginlerini avlayarak popülasyonu baskı altında tutabilir. Bu

faydalılar, trips popülasyonu düşükken düzenli olarak salınmalıdır.

Biyopestisitler: Bacillus thuringiensis, Beauveria bassiana veya Verticillium lecanii gibi

entomopatojen mantarları içeren biyopestisitler, tripslere karşı etkili olabilir. Bu ürünler,

tripslerin vücuduna girerek onları enfekte eder ve öldürür.

3. Fiziksel ve Mekanik Önlemler

Bu yöntemler, zararlının fiziksel olarak engellenmesi veya yakalanması prensibine dayanır.

Tuzaklar: Sarı ve mavi yapışkan tuzaklar, sadece izleme için değil, aynı zamanda yoğun

popülasyonlarda zararlıları yakalayarak popülasyonu azaltmak için de kullanılabilir.

Fiziksel Bariyerler: Sera girişlerine ve havalandırma açıklıklarına ince tül (böcek tülü) çekilmesi,

tripslerin seraya dışarıdan girişini fiziksel olarak engeller.

UV Filtreli Örtüler: UV ışınlarını filtreleyen sera örtüleri, tripslerin bitkiyi algılamasını

zorlaştırarak ve bazı durumlarda üremelerini engelleyerek popülasyon gelişimini yavaşlatabilir.

4. Kimyasal Mücadele (Son Çare)



Kimyasal mücadele, diğer yöntemlerin yetersiz kaldığı durumlarda veya popülasyonun kritik

seviyelere ulaştığı zamanlarda son çare olarak düşünülmelidir. Ancak tripslerin birçok insektisite karşı

direnç geliştirme potansiyeli yüksektir.

Seçici İnsektisitler: Faydalı böceklere en az zarar veren, tripslere karşı etkili olan seçici

insektisitler tercih edilmelidir.

Dönüşümlü Kullanım: Direnç gelişimini önlemek için farklı etki mekanizmalarına sahip

insektisitler dönüşümlü olarak kullanılmalıdır.

Doğru Zamanlama: İlaçlama, tripslerin en hassas olduğu larva döneminde yapılmalıdır.

Yerel Tarım Uzmanına Danışma:  Kullanılacak kimyasal maddeler ve uygulama dozları için

mutlaka yerel tarım uzmanlarına veya bitki koruma danışmanlarına başvurulmalıdır.

Hıyar Yetiştiriciliğinde Özel Durumlar ve Risk Yönetimi

Hıyar yetiştiriciliğinde trips mücadelesi, bitkinin sürekli büyümesi ve meyve vermesi nedeniyle daha

karmaşık hale gelir. Özellikle örtüaltı yetiştiriciliğinde, havalandırma ve sıcaklık kontrolü, trips

popülasyonu üzerinde doğrudan etkilidir. Sera ortamında nemin artırılması, tripslerin gelişimini bir

miktar yavaşlatabilir ancak fungal hastalık riskini de artırabilir. Bu nedenle, tüm çevresel faktörler

dengeli bir şekilde yönetilmelidir. Ayrıca, tripslerin virüs taşıyıcılığı riski göz önüne alındığında, virüslü

bitkilerin derhal seradan uzaklaştırılması ve imha edilmesi büyük önem taşır.

Sürdürülebilir Mücadele ve Gelecek Perspektifi



Western Çiçek Tripsi ile mücadele, sürekli öğrenme ve adaptasyon gerektiren dinamik bir süreçtir.

Kimyasal mücadeleye bağımlılığın azaltılması, biyolojik ve kültürel yöntemlerin ön plana çıkarılması,

uzun vadeli ve sürdürülebilir bir üretim için vazgeçilmezdir. Yeni biyolojik kontrol ajanları, dayanıklı

çeşitlerin geliştirilmesi ve hassas tarım tekniklerinin entegrasyonu, gelecekteki mücadele stratejilerinin

ana hatlarını oluşturacaktır. Çiftçilerin ve tarım uzmanlarının bilgi birikimlerini artırmaları ve iş birliği

içinde çalışmaları, bu zorlu zararlıya karşı başarıyı garantileyecektir.

Sonuç

Hıyar yetiştiriciliğinde Western Çiçek Tripsi (Frankliniella occidentalis), ciddi verim ve kalite

kayıplarına neden olabilen önemli bir zararlıdır. Ancak, bu zararlının biyolojisini ve neden olduğu

zararları iyi anlayarak, entegre zararlı yönetimi prensiplerini uygulayarak başarılı bir mücadele

stratejisi oluşturmak mümkündür. Kültürel önlemlerden biyolojik mücadeleye, fiziksel bariyerlerden

gerektiğinde seçici kimyasal uygulamalara kadar geniş bir yelpazede yöntemleri bir arada kullanmak,

hıyar yetiştiriciliğinde sürdürülebilir başarıyı ve yüksek kaliteli ürün elde etmeyi sağlayacaktır.

Unutulmamalıdır ki, erken teşhis ve sürekli izleme, bu küçük ama yıkıcı zararlıya karşı en güçlü

silahımızdır.
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Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler



• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her
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köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.



fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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